10
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.12.2019

№ 520-па
Об утверждении расписания выезда
подразделений Нефтеюганского

местного пожарно-спасательного
гарнизона для тушения пожаров

и проведения аварийно-спасательных
работ на территории муниципального
образования городской округ город

Пыть-Ях
В соответствии со статьями 22 и 22.2 Федерального закона от 21.12. 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий чрезвычайных бедствий (МЧС России) от 25 октября 2017 года               № 467 «Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах» (зарегистрирован в Министерстве Юстиции РФ 09 февраля 2018 года, регистрационный № 49998), в целях определения порядка привлечения сил и средств подразделений Нефтеюганского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях:
1. Утвердить расписание выезда (плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях) подразделений Нефтеюганского местного пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях согласно приложению.

2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности - жилищно-коммунальные вопросы).

И.о.главы города Пыть-Яха

                               В.В.Стефогло

	Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 23.12.2019 № 520-па

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА

(плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях) )
подразделений Нефтеюганского местного пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения
 аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования городской округ Пыть-Ях
	№

п/п
	Подразделение пожарной охраны
	Перечень населенных пунктов, входящих в район (подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные работы

	№ 1
	№ 1 бис
	№ 2
	№ 3

	Привлекаемые подразделения
	Расчетное
время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное
время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное
время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное
время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное
время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	84 ПСЧ
	г.Пыть-Ях
	АЦ 84 ПСЧ

(1 отд.)
	29
	АЦ 84 ПСЧ

(1 отд.)
	29
	АЦ 84 ПСЧ

(1 отд.)
	29
	АЦ 84 ПСЧ

(1 отд.)
	29
	АЛ 84 ПСЧ
	29-89

	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	29
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	29
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	29
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	29

	 АЦ

ОП 84 ПСЧ
	29
	АЦ

ОП 84 ПСЧ
	29
	 АЦ

ОП 84 ПСЧ
	29

	АЦ 54 ПСЧ*

(2 отд.)
	78
	АЦ 54 ПСЧ*

(2 отд.)
	78

	АЦ 114 ПСЧ*

(2 отд.)
	84
	АЦ 114 ПСЧ*

(2 отд.)
	84

	АЦ ПК

«Усть-Юган»*
	65
	АЦ ПК

«Усть-Юган»*
	65

	АЦ 25 ПСЧ*
	75-135**

	АЦ ПЧ «Пойковский»*
	122

	Итого по видам:
	2 АЦ
	3 АЦ
	6 АЦ
	8 АЦ
	1 АЛ

	Всего:
	2
	3
	6
	8
	1

	2.
	ПЧ-77

	АЦ ПЧ-77
	29

	АЦ ПЧ-77
	29
	АЦ ПЧ-77
	29

	АПТ ПЧ-77
	29

	АПТ ПЧ-77
	29
	АПТ ПЧ-77
	29

	АЦ ПЧ-77
	29
	АЦ ПЧ-77
	29

	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	29
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	29

	АЦ ПЧ-52*
	50
	АЦ ПЧ-52*
	50

	АЦ, АПТ ПЧ-2*
	107

	АЦ, ПНС, АР ОП «Пойковский»*
	129

	АЦ ПЧ-10*
	153

	Итого по видам:
	2 АЦ
	-
	4 АЦ, 1 АПТ
	7 АЦ, 2 АПТ, 1 ПНС, 1 АР
	-

	Всего:
	2
	-
	5
	11
	-

	3.
	ПП

«ЮБ ГПЗ»

	АЦ

ПП «ЮБ ГПЗ»
	5
	АЦ

ПП «ЮБ ГПЗ»
	5
	АЦ

ПП «ЮБ ГПЗ»
	5
	АЦ

ПП «ЮБ ГПЗ»
	5
	АЦ

ПП «ЮБ ЛПУ»
	6

	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	18
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	18
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	18
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	18
	АСФ «З-Ю»
	5-65

	АЦ

ОП 84 ПСЧ
	18
	АЦ

ОП 84 ПСЧ
	18
	АЦ

ОП 84 ПСЧ
	18

	АЦ 54 ПСЧ*

(2 отд.)
	89
	АЦ 54 ПСЧ*

(2 отд.)
	89

	АЦ 114 ПСЧ*

(2 отд.)
	95
	АЦ 114 ПСЧ*

(2 отд.)
	95

	АЦ ПК

«Усть-Юган»*
	65
	АЦ ПК

«Усть-Юган»*
	65

	АЦ 25 ПСЧ*
	86-146

	АЦ ПЧ «Пойковский»*
	132

	Итого по видам:
	2 АЦ
	3 АЦ
	6 АЦ
	8 АЦ
	1 АЦ, 1 АСФ

	Всего:
	2
	3
	6
	8
	2

	4.
	ПП

«ЮБ ЛПУ»

	АЦ

ПП «ЮБ ЛПУ»
	5
	АЦ

ПП «ЮБ ЛПУ»
	5
	АЦ

ПП «ЮБ ЛПУ»
	5
	АЦ

ПП «ЮБ ЛПУ»
	5
	АЦ

ПП «ЮБ ГПЗ»
	6

	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	20
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	20
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	20
	АЦ 84 ПСЧ

(2 отд.)
	20
	АСФ «З-Ю»
	6-65

	АЦ

ОП 84 ПСЧ
	20
	АЦ

ОП 84 ПСЧ
	20
	АЦ

ОП 84 ПСЧ
	20

	АЦ 54 ПСЧ*

(2 отд.)
	90
	АЦ 54 ПСЧ*

(2 отд.)
	90

	АЦ 114 ПСЧ*

(2 отд.)
	96
	АЦ 114 ПСЧ*

(2 отд.)
	96

	АЦ ПК

«Усть-Юган»*
	66
	АЦ ПК

«Усть-Юган»*
	66

	АЦ 25 ПСЧ*
	87

	АЦ ПЧ «Пойковский»*
	134

	Итого по видам:
	2 АЦ
	3 АЦ
	6 АЦ
	8 АЦ
	1 АЦ, 1 АСФ

	Всего:
	2
	3
	6
	8
	2

Примечание:
1. * Силы и средства подразделений, дислоцируемых на территории сопредельных муниципальных образований или сопредельных гарнизонов, привлекаются в установленном порядке.
2. ** Здесь и далее по тексту, в интервале расчетного времени прибытия указано: первое время при нахождении техники в боевом расчете, второе время с учетом ввода в боевой расчет резервной техники.
3. Специальные и (или) основные пожарные автомобили целевого применения высылаются в соответствии с особенностями объекта.

4. При наличии 2-х и более отделений на АЦ в боевом расчете привлекаемого подразделения допускается замена номера выезжающего отделения, по согласованию с диспетчером пожарно-спасательного гарнизона или его указанию.

5. Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точки района (подрайона) выезда подразделений, принято с учетом скоростного режима в зимний период времени и движения по внутрипромысловым дорогам.

6. Привлечение техники объектовых подразделений пожарной охраны за пределы района (подрайона) выезда осуществляется по согласованию с собственником охраняемой организации, а также в соответствии с договорами или соглашениями о взаимодействии.

7. АЛ (АКП) высылаются на административные здания органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественные организации, избирательные участки и организации здравоохранения, театры и кинотеатры, детские дома и интернаты, школы, гостиницы, общежития, детские сады и ясли, другие здания с массовым пребыванием людей, на 2-х этажные жилые многоквартирные деревянные дома, здания различной функциональной пожарной опасности высотой 3 этажа и более, здания (сооружения) производственного или складского назначения высотой 8 метров и более, здания из легких металлических конструкций с полимерным утеплителем (типа «Балкан», АРИ, РММ, и т.п.):

- АЛ-30 на здания высотой до 10 этажей;

- АЛ-50 (АКП-45, АКП-50) на здания высотой от 3 этажей и более.

8. АПТ (АВ), АП высылается на пожары в складах ЛВЖ, ГЖ, ГГ и объекты их подготовки, переработки и транспортировки, объекты энергетики и электрификации (при наличии трансформаторного масла).

9. Пожарные поезда высылаются при пожарах на объектах железной дороги, железнодорожные составы и организации, непосредственно прилегающие к полосе железнодорожного отвода.

10. Восстановительные поезда высылаются при авариях на подвижном железнодорожном составе, объектах железнодорожного транспорта, включая железнодорожные переезды.

11. АГВТ при горении запорной арматуры газонефтяных скважин.

12. АКП, ППП, ПКП на объекты с наличием резервуарных парков.

13. ПНС, АР на склады лесопиломатериалов, резервуарные парки, здания из легких металлических конструкций с полимерным утеплителем.

14. В случае необходимости проведения специальных работ на месте пожара и проведения аварийно-спасательных работ (разбор завалов, эвакуация и размещение пострадавших, спасение людей и животных, ликвидация аварий с АХОВ (ВМ, РВ), разминирование и т.п.)  по требованию руководителя тушения пожара (РТП) или руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации (РЛЧС) привлекаются специалисты и необходимая техника через ЕДДС муниципального образования.

РВ-Пыть-Ях-2017

РВ-Пыть-Ях-2019